
UCHWAŁA NR LXXVII/1022/2024 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Czeladzi uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Czeladzi uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi z dnia 13 grudnia 2023 r. na 
działalność Burmistrza Miasta Czeladź. 

§ 2. Skargę, o której mowa w § 1, postanawia się przekazać do rozpatrzenia do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Gliwicach. 

§ 3. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czeladzi do przekazania skargi i zawiadomienia 
skarżącego o przekazaniu skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Dominik Penar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EEB8B4B-AF69-4E30-B8A1-C62A77251534. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 13 grudnia 2023 r. do Rady Miejskiej w Czeladzi wpłynęła skarga na działalność Burmistrza Miasta 
Czeladź, której przedmiotem jest wniosek skarżącego o udzielenie mu  dostępu do informacji publicznej 
w sprawie sprzedaży nieruchomości, na której posadowione jest dawne kino „Uciecha” w Czeladzi. 

Zgodnie z art. 223 § 1 k.p.a. organy państwowe, organy samorządu terytorialnego i inne organy 
samorządowe oraz organy organizacji społecznych - rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski w ramach 
swojej właściwości. Z powyższego przepisu wynika obowiązek przestrzegania przez organ swojej właściwości 
z urzędu. W przypadku, gdy organ który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany 
jest przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu 
właściwy organ (art. 231 § 1 k.p.a.). Rada Miejska w Czeladzi ustaliła, że zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 
6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej właściwym do rozpoznania skargi jest Wojewódzki Sąd 
Administracyjny w Gliwicach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EEB8B4B-AF69-4E30-B8A1-C62A77251534. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVII/1022/2024 RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI z dnia 24 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


